omnes; Super bestiam sedem dicitur. ut puta de qua factu
 presumptionis extollitur; Coccinea crubritate bestia
 ut dicitur corpus cerno contrahit. In quonunc dicitur
 lus. nunc caput uelut occisum. nunc eius accipitur dur
 e populari; quod totum babilonem est id est confusio. Coc
 cineam itaque impietatem crubritate. et corruptionibus
 tate quae sanguinibus debet esse. Plena nominibus
 blasphemiae. Cum plura sint opera proficere blasphemiae
 mae. quae uocantur blasphemus. His tamen & cetera in
 pleno dicitur abundante nominibus; neque quae eius pure
 tur deesse & ceteris; Et quia cetera est peccare
 do. Aliud peccare in deum. qui blasphemus cetera
 in deum peccata delinquit. Hoc babilonem accipitur septem & cor
 nucem decem. Persecutionem nouissimam perperam decem
 reges facturos. scilicet quoque dicitur helix propheticam ter
 tatur. Hoc nunc in septem accipitur; & decem cornibus;
 bestiae hic liber sepe designat; Super quos ideo superius
 dicitur dicitur mactate esset dicitur. Quod regni omnibus in
 tempore soli poterunt in toto orbe regnare; Deum
 totum quippe signat regnum dicitur mactate. ut tropaeum
 superbia dicitur perferri accipitur; Propter hoc autem. uiii. accipi
 tur montes per sapientiam sensum monentem consequenter
 intellegi; Ut scilicet quae super septem montes per se dicitur
 significans. quae omni quod orbi monarchie quoque fuit
 dominatu. cetera istorum regum similitudinem adduxit.
 Et in fine nomine. totius tamen regni potentiam figu
 rare. Septem enim numero. uniuersitate uolu
 it dominationis ostendere; eo quod & septem numero. & qua
 tetram numero. id est & imperium & pacem. tate quae ex diuerso
 confectus uniuersitate in sinu. Sic scilicet super quoque. 100

di. Quae qd de septē ecclesiar in bono p̄missimz figuratū.
Cū nunc xp̄i & ecclesie p̄nuntiat orbē pot̄ resurto trax.
cui nunc idē numerus & aduerso in istis quos mōno
riet septē capitib; uidetur opponi; In quib; significa
tūc uniuersitate potentie fore dicit̄ p̄ncipal; Et
in bono bñi & in malo septē capū numerz frequēti pon
scē scriptura testatur. Nā cū sp̄s sc̄i p̄ septuaginta op̄re
tione escaicopphēa testante septiformis esse credat̄
in bono. Sp̄s & sic nequic̄ septiformis sepius designatur.
Et quō bonorū monarchia regū. quae xp̄i ecclesie contraria
frequēti opponi dicit̄. n̄ solū capite opp̄essione pot̄tūe fide
les impugnat̄ sed & sic subd̄n̄t. Itc̄ sp̄s a uenit̄ t̄is In
lucq̄. crederet̄. Manifestat̄ eius pot̄tūe in d̄cē
capitib; uiri. simile cū fr̄cudē in septē capitib; designauit.
Propt̄ ecc̄ & uehemēter eadē p̄secutio future p̄dicit̄. In qua
& cap̄ fcl̄andi potentie suffragetur; Et qd̄ simul ec
tioni deent̄. pot̄tūe sup̄pl̄cor; huius p̄st̄igie fr̄cudis
sup̄bus memorat̄ dicit̄. Et unū caput & capitib; un
quoc̄ si occisū fuerit cad̄ morte. & pl̄age mof̄is eius curat̄.
Id est & uniuersa pot̄tūe t̄is & culcor̄ regni ecclesie
contrari; Unū caput. idē an̄t̄cristus. qui se xp̄o uult
suscepi; esse se se quoc̄ simof̄tū se uixisse; Cū incau
tos quib; xp̄o qui uere mof̄tus ē & resurrexit impie
se p̄c̄tore; hoc & sic p̄ miseret qd̄ ei d̄re co. id est diabolus
uirtutē succ̄ dedit & th̄pnū & pot̄tūe m̄c̄gnam;
Idcirco & plenā d̄c̄ nom̄inib; blasphemice. D̄c̄ horā
in uenit̄ n̄ potest blasphemia. quē ut contrariū xp̄o qd̄
& nom̄ con̄t̄ cristus indicat̄ se uelit̄ habere. Ut quos n̄ po
t̄st uiolēti tr̄orib; fr̄ngere. ad umbretic̄ studeat ue
ritate seducere. Et cap̄tū declināter errorem unū simile

incurrere ad id quod falsitas dicitur. Hanc dicitur pestem in euangelio
hodie docuit per cubitum dicitur dicens. Cum mundus spiritus scierit
ab homine cubitum pro loco in quo se querent requiem & non
uenit, Et dicitur uadit ad domum unde exiit. Et tunc uadit
& ad sumit secum septem alios spiritus nequiores & intrant in
habitationem illi. & fiunt nouissima hominis illius peiora prioribus.
In eodem spiritu in mundo superius loquitur. Cur alios septem
nequiores seduxit. Nisi quia sic septem formis in mundus
spiritus agnoscitur. ut & sic lectantibus malis nequior septu-
pliciter inueniatur. ut & quod dicimus plenius lucis ceteris.
interdum de ceteris rebus. Spiritus bonus. spiritus sapientiae.
Cui contrarius malus opponitur spiritus insipientiae. Aliter peior
simulatio sapientiae. Spiritus bonus. spiritus intellectus. malus
autem spiritus stultitiae. Aliter peior simulatio disciplinae. Spiritus
bonus. spiritus consilii. malus autem spiritus imprudentiae. Aliter peior
simulatio prudentiae. Spiritus bonus. spiritus fortitudinis. Cui
opponitur malus uel ignauiae. spiritus autem peior infirmi-
tas fallens obumbrationem uisus. Spiritus bonus. spiritus scientiae.
Cui contrarius malus spiritus ignorantiae. nequior autem
uoluptas scientiae. Spiritus bonus spiritus pietatis. malus uel spiritus
impietatis. Aliter peior false pietatis obtentus. Spiritus bonus
spiritus timoris dei. Cui contrarius spiritus temeritatis. Aliter
peior dolus fidei uel religiositatis. Idcirco ad ostendendum
de simulacione peccati ad uerum. hic speculum locutus uo-
lui de mortis. ut hanc expositionem multorum uobis locorum
perficeret intellectu. Hanc omnifariam praesertione in po-
tente dicitur uel estu futurum apostolus quoque dicitur
dicens. Tunc reuelabitur ille iniquus quem dominus ihesus in fi-
cis spiritu operis sui. & destruet in lustratione ad uerum sui.
Eum autem esse ad uerum secundum operationem fictione. In omni

uifute & signis & prodigijs mendacib; & in omnireducti
one iniquitate; in his que perunt uifute potest uice se
ductione hypochrysi mendacii significet. Circudate por
pore & coccino. In purpore focus simulatio regiminis.
In cocco cruentis impietatis habetur demonstratur;
Et currete uero & accipite pretiosum & merytrium; Id est omni
bus in lecebris simulacra uentis; que in illis spiritibus nequa
se cicerit & pressim; Quid sit dicitur; in trechane pulchri
tudine & ponit dicens; Et habebat poculum aureum in
manu succu plenum abominationum & immundicia forni
cationis totius terre. Aurum ergo hypochrysis; quia sicut
dicitur dicitur; fons quidem peccatorum hominibus; quia iusti; In tur
cure pleni sunt omni immundicia. Et in fronte eius
nomen scriptum secretum; babilon magna met forni
cationum totius terre; Ne superstitio erroris pallio
fullet & uentis in cecum; ex titulo frontis fecit
erre sollicitos; Et uidi mulierem illam ebriam factam
desanguine coram & desanguine testium ihu xpi; Con
pientem ecclesiam largitas diuine sermonis uirtus in scem
brum ostendit. Et miratur sum cum uidissem ecclesiam miraculo
culo meo; Et dixit mihi angelus; propter quid ad
miraturer; ego tibi ostendam secretum huius mulie
ris & bestie que postea erit; que habet & cepit uin & cor
nucem. Bestia que uidisti fuit & non est; sed ascensura
est ex abyssis & in perditionem ucedit; A mundi exordio
ducenti uentis & costur; ac senescentem currere sic
enr litteris edocetur; que est una diabolus; que hic bestia
designat; ut quia totum corpus
omnino malorum; Et ideo dicitur fuit & non est; quia
decedit & succedat; non sibi generatione ordi

175
ne supplendū & truitur. Idcirco sequit̄. Et uiscerū
sunt est de cōbysso. & in interitu uocatur. Diuino hñ iu
dicio occulto quidam. sed iusto p̄cegit̄. Hinc p̄cedimus.
Judicium tua abyssus multat. Siue q̄d d̄cor dib; p̄ditu
re sit impiorū. Inde p̄cedimus. Abyssus abyssū inuocat.
Et admirabunt̄ om̄ in habitante terre. quorū n̄ sunt no
mine scripte in libro uite ab origine mundi; uidenter
bestiā que d̄ret & n̄ ē & uenturā ē; eorū d̄ ipsos ponit. & quo
rū mēbys d̄cānandū corpus & truit̄; Sed si nomine fic
ciunt ambigunt t̄. Idem n̄c̄q; in epistula succū singula
n̄ numero dicit̄. Sic uidi stis. quia cōt̄ cōst̄ ubi n̄t;
nunc cū an̄ cōst̄ multū sunt; Et post p̄culolū. Ex nobis
& ceteris. sed n̄ fuer̄ & nobis; nam si fuer̄ & nobis p̄man
sit & utiq; nobiscū; Ideo n̄ sunt in libro uite eorū nomi
ne scripte. Ipsi ergo quos finis mundi uiuenter inue
nerunt. sup̄ d̄cānationis & p̄p̄er̄. In tentū ser̄e cogi
tationē mirant̄; N̄ ipsū fuit̄ xpm̄ quē p̄t̄ cōt̄
obumbrat̄ bestiē reductione decepti; Sed xpm̄ n̄m
quē iudicē p̄f̄ct̄ & iustissime condēnati. Sed
A constitutione mundi. Sic nouit d̄r̄ qui sunt eius; quib;
& c̄ d̄ d̄turū rep̄misit. Venite benedicti p̄c̄t̄ mei p̄
cipite regnū. q̄d uob̄ p̄c̄t̄ uē a constitutionē mun
di; p̄t̄ & qui n̄ sunt eius; n̄ hab̄ & scriptor in libro uite a
constitutione mundi; In cognitos & adlonge p̄sertor.
& c̄ ignis sup̄plia d̄cān̄ turus; qui p̄c̄t̄ tur̄ dia
bulo & angelis eius. Excelsus enī d̄r̄ & humilic̄ respicit
& id̄t̄ adlonge cognoscit. Inde d̄c̄. Et n̄ nouit uos disce
dite a me q̄ op̄er̄ iniquit̄ t̄. Uidenter bestiā
quē d̄ret & n̄ ē. Et hic ē r̄s̄us. qui hab̄ & r̄p̄īt̄
Illa septē c̄p̄t̄ septē montes sunt sup̄ quos mal̄er̄

red & reger septē sunt, Alit. frequēti dixerunt In unce
quocq; specie genus ostendit. Nam quod ē omnis bestia
hoc uir capta, Deniq; capta & septē montes dicit esse
et septē reger, Id est unius huiusmodi parte quae in p
positis tū quae in regib; constat & sub dicit, quae ideo
uocabulis uocatur non cupit p p t diues sit de actione
que & ui premit & fraudes decipit; quando lubris mo
tib; respit. Verū sensibiliū oblectationib; inceptor
sic scriptū legitur, Intrauit mox p fenestras uires;
quod proprie ad quinque p t tū sensu arbitrator redigendū,
Uisu. auditū. Odonatu. tactū. & gustū. Unde dicit illi
sic mactate mulier dicit, Quinque enim uiror habuisti &
nunc quae habes nō ē tuus uir. quod ibi uiror. hoc hic reger
intellegit; quorū tū quae regimine humane uitae
p mordia regi adq; ad ministrorū cognoscimus
quae nob cū bestie uidentur habere cōmunia, ut quod ibi
requit. Et nunc quae habes nō ē tuus uir. nō legitimo eā
uiro uti designant. id est errore hoc hic fudyt positum
icōm dixit, Quinque ceciderunt unus cū sup est. qd aū dicit.
Alius nō dū uenit. residuū eius de medicorū parte
decidit. successurū generationi eodē maligno spū
designat. similiter possidenda, quae septuaginta conste
re pmissim; Quinque cū quos ceciderit re. & unū quae sup
ē dicit. & ad unū quae uenit ē enuntiat septem fideliū.
Et cū uenerit inquit opost & illū b re utē p ore manere.
Et bestiae quae sunt & nō ē ipse obtacu loco ē cū sit & un
& imp ditionē ibit. Nunc quae obtacuū dix. ne dicitur
genus estimans subiecti. Ex septē ē & imp ditionē
ibit. ut eiusdē genus maligne uō ostē der & &
septem enū nō m b x & cecidendo illos nequo verū hypo

ensin designare. Sic enī p̄fecto dñi testimonio de
 uno spū in mundo loquens. septē memorans. repente
 subiicit dicitur. Adsumit secū septē alios sp̄s nequos
 esse; Sic nunc a septē in corp̄. alios septē in uno
 eiusdē generis. id est octavo uoluit designare. p̄p̄terea
 dicit. & septē ē & in p̄ditionē ibit; ut eadē potētia unius
 generis m̄ytū p̄ doceret; Nec in m̄ytodīc. ex septē est.
 quē octauū quoq; numero ponit. Et subiicit. Et in m̄
 ytū uedit. Futuro iudicio omnē diē m̄clorū finis neq̄
 ticē. Et diē quadrt. Et decē cognūce que uidi s̄t decē regē
 sunt. huius regnū n̄ dū acciperant. Iprū rē. regnū omne de
 signat. q̄d sic p̄culo cenē in regib; subiectisq; discybit.
 Sed potētia eadē regni in echore accipiunt cū bestie; hanc
 hic p̄tēpore accipi exēplodocet & sensu. Ap̄cessione
 scilicet dñi. & quo ap̄stolice uoce clamat. Nouissima
 horre est. Quē diu ergo q̄d futurū ē consumetur. dicēor
 regnū n̄ dū accipere; quicquid nunc quoq; plurimis
 dominat. a chore tam erit gloriacionis eius in sa
 nec potētia. cū & sic signis decipēt plurimos;
 Quomnes unā sententiā habebunt. & uim & potētia eadē
 succē bestie tradēt; q̄d sup̄ huius cat cū bestia. hoc nunc ap̄
 tius potētia eadē succē bestie tradit; Illi scilicet capiti.
 q̄d quēsi occisū simul cōte reuertit. p̄ca con̄sensu om
 nē sup̄ intentionis deferent cultū. & exhibēt femu
 lādum. Hinc aduersus agnū pugnant. & agnus uincet
 eos. quō dñs dominor ē & rex regū. Cū p̄ca aduersē
 discyberet potētia eadē. captus hic agnus uictorie p̄ dica
 urt. quē in suis triumphare designans addit. Et qui
 cumq; cū euerunt electi & fideles & uocati; Bene p̄misit
 electi p̄p̄t q̄d dñs diē. Multitū sunt uocati. pauciatū electi.

Et dixit mihi. Aquas quas uidisti super quas sedit meretrix illic. populi & turbe & ethnicorum & lingue sunt.
Aquis populari repur figuram hic sicilep docetur. Decem
uesp cosnua que uidisti & bestia. odium sebtcbunz me
reluce. & deserta & nudae ficci & illae. Quomodo si dice
re corruptionis capncliu desiderioru. quia nunc uelut
ipsa diligunt eis modiu uestunt. Cu circa fine se in eu
tibili iudicio dicnendos cognoubunt. manifestaque
cogniuit tunc uidentur. bestia p inde in partes diuidit.
Quod gemino modo intellegi potest. Sive qui uelut
legimus. in supbor semp iurgicunt. Sive quia omnis
qui diligit iniquitate. odit animam suam. Quis sibi
nequa. cui bonum est. Et capner eius deuorabunt.
& ipse igni cremabunt. Quomodo si ex persona ecclesie
angelos diceret illi nocentes. qui in me insurgunt
ut edant capner meos. suas manducabunt & igni cre
mabunt. Postea quae eorum & cessis. di cedire curdia
puoccur desolauerunt mundu. ut ipsi pprie blasphemie
mus hanc uelut tere angelus suscit & & ipsos dicit
ficcere qd in ipsi uelut contigunt. Di eni in cordib; eoru
iniecit ut p ficiant qd illi placitum est. et tunc illor in con
sensus & mdu. Et tradere bestiae regnu. donec consumen
tur uerbacdi. qd apostolor dicit. Tradedit illos di in re
probu sensu ut ficciant quae n conueniunt. Hoc & licet
nunc dicit. Di eni in cordib; eoru iniecit. ut ficciant
qd illi placitum est. placitum e eni do iusticie p qua non
mus impur in rogant uindictae. Et ut qui regnu suum
bestie dedent. poenas cu eis iusticia & soluant. Donec
sepmant di consumen. qui uidelicet in iudicio miseri
cordiaq; consistunt. Uniuersa uedra misericordiae a